平成１９年 ８月 ９日

各  位

上場会社名 日本板硝子株式会社

コード番号 ５２０２

本社所在地 東京都港区三田三丁目５番２７号

代表取締役 藤 本 勝 司

問合せ先 責任者 広報・ＩＲ部長 藤井 一光

電  話 ０３－５４４３－９４７７

豪州子会社株式譲渡による特別利益の確定

及び平成 20 年３月期連結業績予想修正について

平成 19 年 7月 6日に開示いたしました、当社完全子会社ピルキントン社の 100％子会社である

ピルキントン・オーストラリア・ファイナンス・ピーティーワイ・リミテッド社（以下、ＰＡＦ社）の

全株式の譲渡につきまして、譲渡先との今後の協議により若干調整される可能性が残っておりますが、

現時点における譲渡益が確定しましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１． 当該子会社株式譲渡による特別利益の額

３．４３億 オーストラリア・ドル  （約３６１億円）
         ※第１四半期の業績に織り込む予定であります。

２． 株式の譲渡額

７．２７億 オーストラリア・ドル  （約７４７億円）

※譲渡に際し生じた諸費用等については以下の通りです。
０．１６億 オーストラリア・ドル（約１６億円）

３． 株式譲渡日におけるＰＡＦ社の資産・負債の状況

流動資産 １．５１億 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ・ﾄﾞﾙ （１５２億円）
固定資産 ３．６８億 〃 （３６９〃 ）
流動負債 ０．７９億 〃 （ ７９〃 ）
固定負債 ０．７２億 〃 （ ７３〃 ）
純資産 ３．６８億 〃 （３６９〃 ）

総資産 ５．１９億 ｵｰｽﾄﾗﾘｱ・ﾄﾞﾙ （５２１億円）

  ※ＰＡＦ社から株主への配当金の支払はありません。

４． 平成 20 年 3月期の連結業績予想数値の修正

ＰＡＦ社の譲渡に際し生じた譲渡益が確定したことに伴い、平成 19 年 7 月 6日に修正

いたしました平成 20 年 3月期（平成 19 年 4 月 1日～平成 20年 3 月 31 日）の業績予想を以下の

通り修正いたします。

(1) 中間期（平成 19年 4月 1日～平成 19年 9月 30日）の業績予想    （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 420,000 12,000 29,000～39,000

今回修正予想(B) 420,000 12,000 39,000

増減額(B-A) 0 0 ─

増減率 0.0% 0.0% ─

前期実績 273,259 7,250 20,259

(2) 通期（平成 19年 4月 1日～平成 20年 3月 31日）の業績予想    （単位：百万円）

  売上高 経常利益 当期純利益

前回発表予想(A) 830,000 24,000 35,000～45,000

今回修正予想(B) 830,000 24,000 45,000

増減額(B-A) 0 0 ─

増減率 0.0% 0.0% ─

前期実績 651,547 8,001 12,095

５． 平成 20 年 3月期の単独業績予想数値の修正

当社は当期より単独業績予想を公表しておりません。

          以   上